
USA
MADE IN THE

ХИМИЧЕСКИЕ СВОЙСТВА (ТИПИЧНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ)*
СВОЙСТВА МЕТОД ИСПЫТАНИЙ ASTM-D

1298

Визуальный

4927

92

97

445
 

 

2270

2983

ДАННЫЕ
33

Красный

155

155/311

-48/-54

34.13

6.9

168

13000

0.870

Плотность API

Внешний вид

Содержание фосфора, ppm

Температура застывания °С/F

Кинематическая вязкость

cSt @ 40 °C

cSt @ 100 °C

Индекс вязкости

Вязкость по Брукфилду, cP@ -40 °C

Удельная плотность

 

ATF
AUTOMATIC TRANSMISSION FLUID

MERCON® V FOR USE IN

APPLICATIONS

ОПИСАНИЕ:

ПРЕИМУЩЕСТВА:

ПРИМЕНЕНИЕ:

Жидкость для автоматических коробок передач PEAK® Mercon V специально 
предназначена для использования в трансмиссиях производства компании Ford Motor, 
которые требуют жидкости Mercon V. Она также обладает высококачественными 
эксплуатационными характеристиками для работы в устройствах Ford Mercon и General 
Motors DEXRON III-H.

• Обеспечивает защиту и непревзойденные эксплуатационные характеристики при 
  любых температурах в любое время года
• Обеспечивает проверенную защиту от износа и стабильность при сдвиге
• Улучшает фрикционные характеристики
• Обеспечивает защиту от окисления, образования ржавчины и коррозии

Подходит для использования в транспортных средствах, которые 
устанавливают следующие технические требования:

Рекомендации по использованию жидкости для автоматических коробок передач могут различаться в зависимости от моделей и 
производителей. Обратитесь к инструкции владельца за получением точной информации по применению трансмиссионной жидкости. 
PEAK® Mercon V не подходит для использования в СVT (бесступенчатых коробках передач) или DCT (трансмиссиях двойного сцепления), 
которые требуют специальных жидкостей.

- Ford MERCON и MERCON V
- Allison C-3, C-4

- GM DEXRON, DEXRON II, II-E, III, III-G, III-H        
- Caterpillar TO-2

* Типичные значения испытаний являются только средними значениями. При нормальных производственных процессах могут наблюдаться отклонения, которые не влияют на эксплуатационные характеристики продукта.

Температура вспышки, открытый тигель 
Кливленда °С/F

 

www.peakauto.ru RUN TRUE

© 2016 ООО "ПИК Кемикалс" (PEAK Chemicals, LLC). Все права защищены. FINAL CHARGE, FLEET CHARGE, BlueDEF, THERMAL CHARGE, PEAK и логотип PEAK являются товарными

знаками, принадлежащими компании Old World Industries, LLC.


