



## ОПИСАНИЕ:

Жидкость для автоматических коробок передач **PEAK® Mercon V** специально предназначена для использования в трансмиссиях производства компании Ford Motor, которые требуют жидкости Mercon V. Она также обладает высококачественными эксплуатационными характеристиками для работы в устройствах Ford Mercon и General Motors DEXRON III-H.

## ПРЕИМУЩЕСТВА:

- Обеспечивает защиту и непревзойденные эксплуатационные характеристики при любых температурах в любое время года
- Обеспечивает проверенную защиту от износа и стабильность при сдвиге
- Улучшает фрикционные характеристики
- Обеспечивает защиту от окисления, образования ржавчины и коррозии

## применение:

Подходит для использования в транспортных средствах, которые устанавливают следующие технические требования:

- Ford MERCON и MERCON V

- GM DEXRON, DEXRON II, II-E, III, III-G, III-H

- Allison C-3, C-4

- Caterpillar TO-2



Рекомендации по использованию жидкости для автоматических коробок передач могут различаться в зависимости от моделей и производителей. Обратитесь к инструкции владельца за получением точной информации по применению трансмиссионной жидкости. **PEAK® Mercon V** не подходит для использования в CVT (бесступенчатых коробках передач) или DCT (трансмиссиях двойного сцепления), которые требуют специальных жидкостей.

ХИМИЧЕСКИЕ СВОЙСТВА (ТИПИЧНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ)*		
СВОЙСТВА	МЕТОД ИСПЫТАНИЙ ASTM-D	ДАННЫЕ
Плотность АРІ	1298	33
Внешний вид	Визуальный	Красный
Содержание фосфора, ppm	4927	155
Температура вспышки, открытый тигель Кливленда °C/F	92	155/311
Температура застывания °C/F	97	-48/-54
Кинематическая вязкость	445	
cSt @ 40 °C		34.13
cSt @ 100 °C		6.9
Индекс вязкости	2270	168
Вязкость по Брукфилду, cP@ -40 °C	2983	13000
Удельная плотность		0.870

<sup>\*</sup>Типичные значения испытаний являются только средними значениями. При нормальных производственных процессах могут наблюдаться отклонения, которые не влияют на эксплуатационные характеристики продукта.

© 2016 ООО "ПИК Кемикалс" (PEAK Chemicals, LLC). Все права защищены. FINAL CHARGE, FLEET CHARGE, BlueDEF, THERMAL CHARGE, PEAK и логотип PEAK являются товарными знаками, принадлежащими компании Old World Industries, LLC.

